
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Alkmaar houdende regels omtrent de Gebiedsaanwijzing “Verbod 

muziekgeluid openbaar water -centrum” 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar, 

  

overwegende: 

  

dat de afgelopen jaren de (geluids)overlast in parken en op het water sterk is toegenomen en daarom 

in de Algemene plaatselijke verordening (Apv) van de gemeente Alkmaar de grondslag is opgenomen 

waarmee het ten gehore brengen van muziekgeluid beperkt kan worden; 

  

dat het op grond van artikel 4:5, tweede lid, van de Apv, danwel vanaf 1 juli 2021 op grond van artikel 

4:5, tweede lid, van de Verordening op de fysieke leefomgeving (Vfl), verboden is in door het college 

aangewezen gebieden of tijdvakken elektronisch verstrekte muziek dan wel mechanische muziek ten 

gehore te brengen; 

  

dat uit informatie van politie en team handhaving blijkt dat er regelmatig geluidsoverlast wordt veroor- 

zaakt door passanten op pleziervaartuigen op de grachten en andere wateren in het centrum van 

Alkmaar; 

  

dat door omwonenden van het openbaar water vanwege de ervaren (geluids)overlast verzocht is om 

een strengere aanpak en handhaving van deze overlast; 

  

dat met name het ten gehore brengen van geluid in de avonduren een grote rol speelt in de overlast 

die door omwonenden wordt ervaren; 

  

evaluatie van eerdere gebiedsaanwijzingen positieve resultaten hebben opgeleverd; 

besluit:   
I. Het openbaar water in het centrum van Alkmaar, zoals weergeven op de bij dit besluit behorende 

kaart met kenmerk OWcentrum003, aan te wijzen als gebied waarbinnen het verboden is om 

tussen 20:00 uur en 08:00 uur elektronisch versterkte muziek dan wel mechanische muziek ten 

gehore te brengen, als bedoeld in artikel 4:5, tweede lid, van de Apv en vanaf 1 juli 2021 als bedoeld 

in artikel 4:5, tweede lid, van de Vfl; 

II. het aangewezen gebied omvat, onder meer en al dan niet gedeeltelijk, het openbaar water gelegen 

binnen het gebied van het Noordhollands Kanaal, Geestersingel, Kennemersingel, Nieuwlander- 

singel, Baansingel en Baanpad; 

III. deze aanwijzing van kracht te laten zijn tot-en-met 19 september 2021 24.00 uur;  

IV. dat dit besluit in werking treedt de dag na publicatie daarvan in het Gemeenteblad, 

V. de gebiedsaanwijzing met kenmerk OWcentrum002 komt te vervallen na inwerkingtreding van 

dit besluit. 

Aldus vastgesteld op 15-06-2021, 

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar, 

E.G.M. Roemer, 

waarnemend burgemeester 

W. van Twuijver, 

gemeentesecretaris 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar, Postbus 

53, 1800 BC Alkmaar. 

Nr. 205006 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2021 nr. 205006 25 juni 2021 1 



Bijlage:   OWcentrum003 Gebiedsaanwijzing verbod muziekgeluid openbaar water - centrum 

Gemeenteblad 2021 nr. 205006 25 juni 2021 2 


